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پشتوانه بسیار خوب برای دولت
رئیس قوه قضائیــه در دیدار با رئیس جمهور گفت: رای 
مثبت مجلس به وزرای پیشنهادی دولت، در بخش هایی 
بی نظیر و در بخش هایی کم نظیر بود و این نعمت بزرگی 
برای کشور است.غلامحسین اژه ای در این دیدار با تبریک 
روز پزشــک به مسعود پزشکیان، برای دولت چهاردهم 
آرزوی موفقیت کرد.رئیس قوه قضائیه با اشــاره به رای 
اعتماد مجلس به تمام وزای کابینــه دولت چهاردهم، 
افزود: اتفاق روز گذشته مجلس در رای مثبت به وزرای 
پیشنهادی دولت، در بخش هایی بی نظیر و در بخش هایی 

کم نظیر بود و نعمت بزرگی برای کشور است.
محسنی اژه ای در ادامه با بیان این که »رای بالا به کابینه 
دولت چهاردهم پشتوانه بسیار خوبی برای دولت شد«، 
تصریح کرد: اتفاق دیــروز مجلس آثار داخلی و بیرونی 

مثبتی برای کشور دارد.
رییس قوه قضاییه در پایان تاکید کرد: همانطور که آقای 
دکتر پزشکیان گفتند، اکنون باید دست در دست دهیم و 

مشکلات مردم را در حوزه های مختلف رفع کنیم.

وزرا به قول هایشان وفادار باشند
“محمد اشرفی اصفهانی” درباره اقدامات دولت وفاق ملی 
پس از تشــکیل کابینه، گفت: امیدوارم افرادی که آقای 
دکتر پزشــکیان به عنوان اعضای کابینه معرفی کردند، 
افرادی باشــند که به درد جامعه بخوردند و مشــکلات 
مملکت را حل و فصل کنند، من سه و چهار نفر از وزرای 
پیشــنهادی را که در دولت های قبلی شناخت داشتم،  
آدم های سالم و خوبی می دانم اما از بقیه شناخت خاصی 
ندارم. نمی توانم پیش از اینکه کار خودشان را شروع کنند 
پیش داوری کنم،  این قضاوت درست نیست.به گزارش 
ایلنا، وی ادامه داد: امیدوارم که با توجه به اوضاع نابسامان 
اقتصادی در کشــور وزرای دولت آقای پزشکیان بتوانند 
به اهداف خودشــان برسند. آنها باید به قول هایی که به 
مردم داده شده وفادار باشند. دولت باید خدمات خود را به 
نحو احسن شروع کند. این فعال سیاسی در پاسخ به این 
سوال که دولت وفاق ملی چگونه می تواند مشکلات ملی 
را برطرف کند، تصریح کرد: طبیعتا دولت خوبی تشکیل 
خواهد شــد، اینکه از همه گروه ها و جناح ها اســتفاده 
شود، می تواند کمک کننده باشد و به اهداف عالی مردم 
نزدیک شود و خواســته  ملت تامین شود.  به خصوص 
مشکلات اقتصادی که دامن  گیر جامعه شده است و مردم 
را تحت فشار قرار می دهد، با این راهکارهای دولت حل 
و فصل خواهد شــد. اشرفی اصفهانی عنوان کرد: آقایان 
حتما راهکار هایی را بررسی می کنند تا بتوانمد به هدف 
برسند. ارزش پول ملی به طور کامل از میان رفته است. 
مردم هر روز با تورم و افزایش قیمت ها مواجه می شوند، 
این قیمت ها باید کنترل شــود. در کشــورهای منطقه 
سال هاست ، یک دینار یا درهم ثابت مانده است اما ارزش  
پول ما هر روز کاهش می یابد. دلیل این اتفاقات این است 
که کنترل  اتفاق نمی افتد و این باعث نارضایتی بیشــتر 
مردم خواهد بود.وی خاطرنشــان کرد: پزشکیان، امید 
همه مردم است و اگر ایشان نبود یک دهم مردم هم در 
انتخابات شرکت نمی کردند. افرادی بودند که که گفتند 
یکبار بیشتر رای ندادیم و آن هم همین رای به پزشکیان 
بود. ان شاالله این مردم به آینده امیدوار باشند. به هر حال 
مردم به خواسته خودشان دست پیدا می کنند و دولت 
هم با قوت جلو می رود و از آرای همه طیف ها یعنی چپ 

و راست استفاده می کند.

»مجید انصاری« معاون حقوقی 
رئیس جمهور

رئیس جمهور با صدور حکمی حجت الاسلام والمسلمین 
مجید انصاری را به سمت معاون حقوقی رئیس جمهور 
منصوب کرد.در متن حکم مسعود پزشکیان برای انتصاب 
حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری به سمت معاون 
حقوقی رئیس جمهور آمده است:»به استناد اصل ۱۲۴ 
قانون اساســی و با توجه به مراتب شایســتگی، تجارب 
ارزنده مدیریتی و ســوابق اجرایی، به موجب این حکم 
جنابعالی را به ســمت »معاون حقوقی رئیس جمهور« 
منصوب می نمایم.امید اســت با اتکال به خداوند متعال 
و در چارچوب قانون اساســی، اهداف سند چشم انداز و 
سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری »مدظله 
العالــی«، با رعایت منشــور اخلاقی کارگــزاران دولت 
چهاردهــم و تعامل با هیئت محتــرم وزیران در تحقق 
اهداف دولت و حل مشــکلات کشور مجدانه بکوشید.

توفیق آن جناب را در انجام شایســته وظایف محوله از 
درگاه خداوند ســبحان خواستارم.« پیش از این محمد 
دهقان مسئولیت معاونت حقوقی رئیس جمهوری را در 

دولت سیزدهم برعهده داشت.

»شینا انصاری« رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست شد

رئیس جمهوری با صدور حکمی شینا انصاری را به سمت 
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان حفاظت محیط 
زیســت منصوب کرد.در حکم مســعود پزشکیان برای 
انتصاب شــینا انصاری به سمت معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست آمده است:»سرکار 
خانم شــینا انصاری، به استناد اصل ۱۲۴ قانون اساسی 
و با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی 
و ســوابق اجرایی، به موجب این حکم سرکارعالی را به 
سمت »معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست« منصوب می نمایم.امید است با اتکال به 
خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند 
چشم انداز و سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری 
»مدظلــه العالی«، با رعایت منشــور اخلاقی کارگزاران 
دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق 
اهداف دولت و حل مشــکلات کشور مجدانه بکوشید.

توفیق ســرکارعالی را در انجام شایسته وظایف محوله 
از درگاه خداوند سبحان خواستارم.« پیش از این “علی 
سلاجقه” مسئولیت سازمان حفاظت محیط زیست در 

دولت سیزدهم را برعهده داشت.

چشم انداز

مذاکرات در قاهره برای توافق آتش بس غزه؛
نگاه به روزهای آتی

یک مقام ارشــد اسرائیلی مدعی شــد، در جریان 
گفت وگوهای روز پنجشنبه در قاهره، تل آویو و مصر 
شکاف بین خود را در مورد استقرار نیروهای ارتش 
رژیم صهیونیستی در امتداد محور فیلادلفیا در مرز 
مصر و غزه کاهش دادند.به گزارش ایســنا، خواسته 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی 
مبنی بر ادامه اســتقرار نیروهای ارتش این رژیم در 
امتداد کل محور فیلادلفیــا به یکی از اصلی ترین و 
نهایی ترین نقاط اختلاف در مسیر معامله تبادل اسرا 

و آتش بس غزه تبدیل شده است.
مصری ها به شــدت با ادامه استقرار نیروهای ارتش 
رژیم صهیونیستی در امتداد این محور مخالفت دارند 
و با توجه به مخالفت مصر، پیشرفت در مذاکرات با 
حماس ممکن نبود.رونن بار، رئیس شین بت، دیوید 
بارنیا، مدیر موساد و ژنرال الیزر تولدانو، رئیس بخش 
استراتژیک ارتش رژیم صهیونیستی که برای ادامه 
مذاکرات توافق آتش بس به قاهره رفته اند، با عباس 
کامل، رئیس اطلاعات مصر و دیگر مقامات مصری 

دیدار کردند.
برت مک گورک، مشاور ارشد رئیس جمهور آمریکا 
جو بایدن در منطقه نیز در این مذاکرات شرکت کرد.

یک مقام ارشــد اســرائیلی گفت که در جریان این 
مذاکرات، تل آویو نقشه های اســتقرار ارتش در نوار 
غزه در مرحله اول معامله تبادل اســرا، از جمله در 
طول محور فیلادلفیا را به مصر داده است.این مقام 
اسرائیلی خاطرنشان کرد: پیشرفت هایی با مصری ها 
حاصل شــده است و قرار است روز شنبه نقشه های 
تل آویــو را به حمــاس تحویل دهند تا پاســخ این 
ســازمان را دریافت کنند.انتظار می رود روز یکشنبه 
نشستی با حضور بیل برنز، رئیس سازمان سیا، محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر قطر و مقامات 
بلندپایه رژیم صهیونیستی در قاهره برگزار شود.یک 
مقام ارشــد اســرائیلی در این رابطه گفت: اسرائیل 
امیدوار است که حماس به نقشه های اسرائیل پاسخ 
دهد و با پیوســتن به مذاکرات روز یکشنبه موافقت 
کند تا میانجی ها بتواننــد مذاکرات نزدیکی را بین 
طرفین در زمان واقعی انجام دهند و به سمت توافق 

پیش بروند.

آتس بس و موضوع پاسخ ایران به 
اسرائیل

قاســم محبعلی، مدیرکل اسبق بخش خاورمیانه و 
شــمال آفریقا در وزارت امور خارجه می گوید چند 
مســأله همزمان در اولویت ایران است. اول امنیت 
ملی و دوری از جنگ است. مسأله پاسخ به اسرائیل 
یک بحث و مسأله امنیت ملی یک بحث دیگر است. 

آرامش و امنیت در منطقه هم مسأله است.
قاســم محبعلی، مدیرکل اسبق بخش خاورمیانه و 
شــمال آفریقا در وزارت امور خارجه می گوید چند 
مســأله همزمان در اولویت ایران است. اول امنیت 
ملی و دوری از جنگ است. مسأله پاسخ به اسرائیل 
یک بحث و مسأله امنیت ملی یک بحث دیگر است. 

آرامش و امنیت در منطقه هم مسأله است.
محبعلی، درباره وضعیت پاسخ ایران به اسرائیل در 
صورت آتش بس میان غزه و اسرائیل به »انتخاب« 
گفت: باید مسائل از هم تفکیک شوند؛ چند مسأله 
همزمان در اولویت ایران اســت. اول امنیت ملی و 
دوری از جنگ است. مسأله پاسخ به اسرائیل یک 
بحث و مســأله امنیت ملی یک بحث دیگر است. 
آرامش و امنیت در منطقه هم مســأله است. آتش 
بس به نفع فلســطینی هاست و هر روز مردم غزه 
در حال از بین رفتن هستند. هیچ چشم اندازی در 
صحنه جنگ نیست. اگر اســرائیل فشار هایش را 

کاهش دهد، وضعیت فلسطینی ها تغییر می کند.
او افزود: غزه به قبل از ۷ اکتبر برنخواهد گذشــت. 
وضعیت جدیدی در غزه شــکل می گیرد که پس از 
توافق ابعاد آن روشن می شود. در هر حال آتش بس 
به نفع فلسطینی هاست. این آتش بس به نفع ایران 
و مردم منطقه هم هســت؛ بنابراین اگر از این ابزار 
اســتفاده شود، حتماً ارزش بیشتری از پاسخی دارد 

که نتیجه ی آن مشخص نیست.
وی درباره تــلاش نتانیاهو برای عدم اجرای آتش 
بــس بیان کرد: نتانیاهــو نمی خواهد مذاکرات به 
نتیجه برســد. به خصوص تا زمانیکه بایدن ســر 
کار اســت، عده ای نمی خواهند جنگ تمام شود. 
نتانیاهــو نیز پایان جنگ را پایــان خود می داند. 
این فشــاری که الان برای کاهش شــدت جنگ 
از ســوی اعراب و اروپایی هــا و دموکرات ها وجود 
دارد، مذاکرات را به نتیجه می رساند. عربستان در 
این بین دنبال توســعه اقتصادی است و علاقه ای 
به افزایش تنش در منطقه ندارد. مردم شــیعه از 
جنگ گریزان هســتند و تجربــه جنگ ۲۳ روزه 
وجود دارد؛ بنابرایــن هیچکس در منطقه و غرب 
جنگ نمی خواهد، باید دولــت نتانیاهو را مجبور 
کــرد که آتش بس را بپذیرد. در آن صورت دولت 
نتانیاهو و پیروزی ترامپ تحت تأثیر قرار می گیرد 

و جمهوری خواهان شکست می خورند.
محبعلی درباره شــرایط خاورمیانه پس از ســقوط 
دولت نتانیاهو گفت: اگر قرار باشــد که سیاست بر 
پایه صلــح، امنیت و ثبات در منطقه باشــد، حتماً 
یک دولــت معتدل تر به نفع منطقه اســت. دولت 
اسرائیل هیچوقت صلح طلب نخواهد شد و مطالبات 
فلسطینی ها را هم نمی پذیرد، اما اگر دولتی روی کار 
بیاید که مثل نتانیاهو جنگ طلب نباشــد وضعیت 
ســوریه و لبنان و غزه به سرعت بهبود پیدا می کند. 
روابط ما با غرب هم در آن صورت بهبود پیدا می کند. 
اگر تمرکز بر سقوط نتانیاهو شود، گام مثبتی برای 

حل مسائل خاورمیانه برداشته می شود.

تحلیل
همدلی|  آرزو بخشــنده: وفــاق در حلقه 
تندروهای سیاسی دوام می آورد؟ آیا هسته قدرت 
در ایران پای پزشــکیان و وعده هایش می ماند؟ 
اینها پرســش هایی اســت که بعد از رای موافق 
مجلس به کابینه سینه به سینه می چرخد. برخی 
بــا امیدواری مفرط خوش بینی خود را به جامعه 
تزریق می کنند، برخــی هم با افراط به مقابله با 
وفاقی برخاسته اند که باچاشنی دفاعیه روز آخر 
پزشــکیان در صحن علنی مجلس گره خورده. 
این بازی میانه ندارد، چرا که اغلب کســانی که 
در این وادی وارد شــده اند، در پوســته سیاسی 
کشــور، یا هوادار پر و پا قرص پزشکیان هستند 
یا در آن سوی میدان مترصد تضعیف کابینه ای 
که بعد از دولت رئیســی فضا را باید تغییر دهد. 
دیروز “علم الهدی” در نماز جمعه مشهد تلویحا 
تغییر را زیر ســوال برد و گفت: »یکی از آثار فراز 
و نشیب های اجتماعی و سیاسی تحولات افراد با 
توجه به این تغییرات و تحولات است. اگر انسان 
در مسیر شغلی و فعالیت خود اخلاص برای خدا 
داشته باشد تفاوتی در خدمت و تفکر او با تغییر 
شــرایط پیش نخواهد آمد، امــکان دارد جایگاه 
شــغلی و حرفه ای او تغییر کند اما شخصیت و 

منش او تغییر نمی کند.«
مقاومت در قبال تغییر

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفته است: 
»ببینید عزیزان این نکته که افراد دانش سیاسی 
داشته باشــند بسیار شایســته و معقول است، 
اما اینکه افراد بخواهند متناســب با شرایط روز 
و وضعیت سیاســی جامعه رفتار خود را  تنظیم 
کنند، مصداق شرک به خداوند است، زیرا آنچه 
بــرای این افــراد در آینده مطرح اســت مقام و 
جایگاهی که به دســت می آورند، می باشد.« این 
گفته  های علم الهدی در کنار نقدهای بیرونی دیگر 
به دولت، زمانی معنا می یابد که بدانیم پاسخ هسته 
قدرت به روند تغییرات در آینده چه خواهد بود، 
اما فعلا به دلیل نامعلوم بودن مولفه های کلیدی 
تغییر و شیوه عملکرد دولت و حاکمیت در زمینه 
بهبود روابط با مردم نمی توان به قطعیت رسید که 
این مسیر در آینده چه فراز و نشیب هایی خواهد 
داشت. اما آنچه که پیداست جدال بر سر تعبیر و 
تفسیر اینکه محدوده اختیارات رئیس جمهور در 
دایره عملکــرد وزرا و کابینه دولت چهاردهم به 
چه میزان است و در آینده عملکرد کابینه چیده 
شــده به چه میزان در تعریف دفاعیه پزشکیان 

می گنجد، ادامه خواهد داشت.
 روزنامه کیهان در اولین واکنش خود به اظهارات 
پزشکیان در روز دفاع از کابینه با این مضمون وارد 
عمل شــد که نباید عملکرد کابینه پای رهبری 
نوشته شود و از پزشــکیان برادرانه خواست که 
حرف های خود را پس بگیرد. پزشــکیان در روز 
دفــاع نهایی با نام بردن برخی وزرا و اعلام اینکه 
برخی از آنها را با بالا هماهنگ کرده موجب شد 
تندروها برآشفته شــوند. “حمیدرسایی” اولین 
نفری بود که به این موضوع واکنش نشــان داد 

و نوشــت: »بعداز هزینه بی ســابقه ای که آقای 
پزشکیان از رهبر انقلاب درتأیید کابینه خودش 
کرد، همه کابینه معرفی شــده ایشان از مجلس 
رأی گرفت. وزرا مطابق ســخنان آقای پزشکیان 
باید درچارچوب قوانین بالادستی مثل قانون برنامه 
هفتم و سیاســت های کلی نظام و رهبری عمل 
کنند. برای همه آنها آرزوی موفقیت می کنیم.« 
پیش از آن نیز، مالک شریعتی، نماینده تهران نیز 
با انتشار توییتی به این موضوع اشاره کرده بود و 
نوشته بود: »هزینه کردن رئیس جمهور محترم از 
رهبرانقلاب برای رأی گرفتن از مجلس، خطای 
بزرگی بود. چون اگر رای نیاورند مجلس را مقابل 
گزینــه رهبری قرار می دهد. اگر رأی بیاورند هم 

مسئول عملکردشان در آینده نخواهند بود.«
شوک به تندروها و افراطیون

به نظر می رســد عملکرد پزشکیان در مجلس 
بسیاری را شوکه کرده است. پزشکیان در مواجهه 
با تندروها روشی را انتخاب کرده که در سیاست 
مهار نقدها می تواند قابل توج باشــد. خلع سلاح 
افراطیون مجلس در گام اول بســیار خوشایند 
بــوده، اما در آینده اینکه این روش پاســخگوی 
رونــد تغییرات و یــا هزینه هایی کــه وزرا برای 
دولت جدیدی خواهند ساخت خواهد بود یا نه، 
پیش بینی را سخت می کند. سنگین شدن کفه 
میانه روها و چسبندگی اصلاح طلبان به دولت بعد 
از نقدهای اولیه در صورت بندی سطحی سیاست، 
نشــاندهنده خیز اولیه حکمرانی برای تغییرات 
گسترده تر است، اما این فضای شکننده، مخالفان 
قوی و با نفوذی دارد که می توانند بازی بزرگتری 
در زمین دولت ایجاد کنند. دیروز احمد زیدآبادی 

در یادداشت تلگرامی خود با اشاره به توئیت یکی 
از تندروها که نوشته بود »بگذار اغتشاشات شروع 
بشــه، ببینم کی میاد کــف خیابون برای حفظ 
نظام؟« اینگونه واکنش نشان داد که: »اینکه من 
در ســال های اخیر به تکرار هشدار داده بودم که 
اولاً هر نوع تحرک خیابانی معطوف به بی ثباتی” 
به نفع این جماعت است و سبب ارتقاء و تقویت 
آنان می شود و ثانیاً این طیف، در صدد به گروگان 
گرفتن نظام سیاسی است تا آن را به به طور کامل 
به خدمت خود در آورد و مانع کوچکترین انعطافی 
از سوی آن برای تطبیق با شرایط دائماً متحول 
درونی و بیرونی شود، بنا به همین ملاحظات بود.«

او همچنین با طح این سوال که »معنی صریح تر 
این نوع تهدیدها چیست؟ « آورده است: »معنی اش 
این است که نظام برای مقابله با مردم معترض یا 
عاصی به ما نیاز دارد پس باید دربست تابع علایقِ 
سیاسی و تأمین کننده منافع ما به هر قیمت باشد! 
این نوع باج خواهی های زننده، اولاً روشن می سازد 
که کل آن ادعاهای »ولایت پذیری« از سر نفاق و 
ریا و به محض سودجویی و حذف رقبا از صحنه 
مدیریت و سیاست کشور بوده است. ثانیاً، اعترافی 
است به این مسئله که این جماعت »بحران زی« و 
یا به بیان دیگر »اغتشاش زی« است و موقعیت و 
کارکردش وابسته به بی ثبات کردن کشور است.«

ماه عسل وفاق و مصائب آینده
بنابراین مسعود پزشــکیان در ماه عسل وفاق 
باید به دنبــال روزنه های مطمئن تری در قبال 
تندروی ها باشــد. اینکه دفــاع حاکمیت برای 
بهبود شرایط اقتصادی و سیاسی کشور پشت 
سر کابینه هست، شرط لازمی است که مسعود 

پزشکیان خودخواسته یا نسخه شده در بیان و 
اجرای آن کوشــیده است، اما شرط کافی برای 
رســیدن به یک ایده آل در ایــن زمینه نیاز به 
تحقق مطالباتی دارد که مردم را با دولت جدید 
و حاکمیت به معنای عام آن آشتی دهد، همان 
نکته ای که در گفتمان اصلاح طلبان نیز شنیده 
می شــود و آنها بر ایــن عقیده اند که این وفاق 
در حوزه سیاســی باید به آشتی ملی در حوزه 
اجتماعی ختم شود. البته این گفته آسان است، 
اما رســیدن به آنها بسیار سخت. پیچ تاریخی 
که دولــت چهاردهم در آن قرار گرفته مصائب 
روزافزونی دارد که هریــک می تواند به عنوان 
ابزاری برای ایجاد بحران از ســوی تندروها قرار 
گیرد. وفاق از سمت دولت در میان اصولگرایان 
تندرو هم اتحاد و انسجام ایجاد کرده و آنها این 
روزها دســت به بیانیــه و اطلاعیه هم برده اند. 
دیروز بســیج دانشــجویی دانشــگاه صنعتی 
امیرکبیــر در پیامی اعلام کــرد: »جناب آقای 
دکتر پزشکیان! اکنون که مقام معظم رهبری 
را سپر کابینه خود قرار داده اید، بدانید وظایف 
رهبری طبق اصل ۱۱۰ قانون اساسی محدود به 
اصول مشخص شده است و مجری قانون اساسی 
»شــخص رئیس جمهور« میباشد که هرگونه 
تبعات اقدامات و تصمیمات دولت چهاردهم بر 
عهده جناب عالی و کابینه شماست.« در آینده 
نزدیک مشخص خواهد شد که حاکمیت تا چه 
اندازه امکان حمایت از دولت چهاردهم را دارد و 
دولت جدید تا چه میزان خواهد توانست آرای 
خاموش و هوادارانــش را در مقابل تندروهای 

مسلح به قدرت و نفوذ بسیج کند. 
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همدلی| آفاق فقیهی: در دو روز گذشــته بعد از نمایشی 
کــه دولت و مجلس از وفاق نشــان دادنــد، وزرای کابینه 
پزشکیان هر یک موضوعاتی را در اولویت کاری خود طرح 
کردند. اما پیچیدگی مطالبات مردم و مقدورات کابینه برای 
تحقق وعده هایی که دادند از مســائلی است که باید مورد 
توجه قرار گیرد. در برخی موارد وزرا ســعی کردند با طرح 
مباحث عام و کم تنش موضوع اصلی خود را انتخاب کنند 
و در برخی موارد هم وزیران روی حساســیت های جامعه 
و خاستگاه مطالبات سخن گفتند. وزیرکار پیگیری تامین 
منابع حمایــت از معلولان را هدف قول اولیــه قرار داد و 
این گونه اظهارنظر کرد که:» منابع لازم بر اســاس مصوب 
مجلــس به حوزه معلولین تعلق پیدا نکــرده و باید تلاش 
کنیم این موارد به صورت ویژه در دســتور کار قرار گیرد و 
محیط خانواده بهترین محل برای نگهداری معلولین است 
و با تأمین منابع و حمایت از خانواده ها می توان بســیاری 
از هزینه ها را کاهش داد.« وزیر ارشــاد نیز دســت خود را 
بــرای یاری گرفتن از حامیان وفــاق دراز کرد و در صفحه 
اجتماعی ایکس نوشت : »در ایام اربعین حسینی و با طلب 
یاری از پروردگار متعال، دست خویش را به سوی تک تک 
دلــدادگان تمدن، فرهنگ و هنر ایــران زمین دراز کرده و 

همگان را به وفاق برای ایران عزیزمان دعوت می کنم.«
تغییرات در وزارت امورخارجه دولت پزشکیان

امــا در میان اظهــارات و قول هــای اولیــه صحبت های 
وزیرامورخارجه و ارتباطات بیش از دیگران مورد توجه قرار 
گرفته است، چرا که دو موضوع محوری خواسته های مردم 
را باید از مسیر تصدیگری این دو وزیر پیگیری کرد. عباس 
عراقچی که در زمان دفاعیه خود در مجلس و سابقه اش به 
دلیل حضور در توافق هسته ای مورد نقد تندروها بوده، بعد 
از رای اعتماد در نخستین اظهارنظر به دو موضوع کلیدی 
در روابط ایران با غرب اشاره کرده و گفته است: »به شرط 
کنار گذاشتن رویکرد خصمانه و تلاش برای احیای برجام 
و رفع تحریم ها، به دنبال مدیریت تنش ها با واشــنگتن و 
بازســازی روابط با کشور های اروپایی خواهیم بود. همیشه 
فضایی برای مشــارکت در ابتکارات وجود دارد.« وزیر امور 
خارجه ایران در نخستین مصاحبه خارجی خود تاکید کرد 
که به دنبال مدیریت تنش ها با واشنگتن و بازسازی روابط با 

کشورهای اروپایی بر اساس یک سری شروط است.
به نوشته ایسنا، سفیر ســابق ایران در ژاپن به کیودو نیوز 
گفــت: به دلیل صدها تحریم یکجانبــه بر اقتصاد ایران، از 
جمله بانکی و تجاری، که توســط دولــت آمریکا در دهه 
گذشــته برای محدود کردن فعالیت های هســته ای ایران 
اعمال شد، ژاپن مجبور شد بازار ایران را رها کند. عراقچی در 
خصوص ابتکارات ژاپن در ارتباط با روابط تهران - واشنگتن 

در سال ۲۰۱۹، گفت: ایران و ژاپن پیوندی را ایجاد کرده اند 
کــه ویژگی آن دوســتی، درک متقابل، احتــرام و اعتماد 
است. رهبری هر دو ملت از این پایه تزلزل ناپذیر قدردانی 
می کنند. او گفت: این امر ایران و ژاپن را قادر می ســازد تا 
به طور مشترک به چالش های جهانی و منطقه ای با روحیه 
سازنده و خوش بینی مشترک رسیدگی کنند. من می گویم 
همیشه فضایی برای مشارکت در ابتکارات وجود دارد. او در 
این گفت وگو کنار گذاشتن “رویکرد خصمانه” و تلاش برای 
احیای توافق هســته ای ۲۰۱۵ و رفع تحریم ها را از شروط 
اساســی ایران برای پیگیری مذاکرات با غرب عنوان کرد؛ 
موضوعی که البته در شــرایط فعلی بعید به نظر می رســد 
چندان قابل دســترس باشد. از یکســو تنش های عمیق و 
دامنه دار منطقه ای پیش روی دولت اســت و از سوی دیگر 
انتخابات جنجالی آمریکا زیر سایه رقابت دو قطب هریس 
و ترامپ. افزایش سطح تنش در منطقه و یا انتخاب ترامپ 
و هریس در آینده نزدیک فضای بازتری برای اندیشیدن به 
یک میز توافق را در بــرای دولت چهاردهم ایجاد می کند. 
البتــه دولت چهاردهم همچنان با موضوعاتی در داخل نیز 
رو به روست؛ کارشکنی تندروها و قانون اقدام راهبردی که 
محدودیت هایی را برای به نتیجه رسیدن تعاملی با غرب رو 

به روی تیم سیاست خارجی ایران گذاشته است. 
اما عراقچی گفته است: »در سخنرانی سیاست خارجی خود 
در مجلس شورای اســلامی، هدف حساس رفع تحریم ها 
به ویــژه تحریم های یکجانبه را از طریــق مذاکرات جدی، 
متمرکز و زمان دار و با رعایت اصول اساسی ملت مورد تاکید 
قرار دادم.« البته بخشی از اظهارات عراقچی را باید سیگنالی 
به اروپا دانست که او زیر پوست موضوع توافق هسته ای به 
آن اشاره کرد. عراقچی به بازسازی روابط با اروپا اشاره کرده 
اســت، موضوعی که در اظهارات برخی مسئولان بلندپایه 
کشور در ماه های گذشته وجود داشت و بازخوردهایی  هم 
در تحلیل ها ایجاد کرد. اینطور به نظر می رسد که عراقچی 
به دنبال تغییراتی در سیاست خارجی ایران است. نقطه های 
تمایل و تعاملی که در گذشته به شکل سنتی وجود داشت 
با نخستین وعده ها و اظهارنظرهای عراقچی، نوعی گردش 
احتمالــی به ســمت بازیگران جدیدتر را نشــان می دهد؛ 
بازیگرانی مانند ژاپن در میانه دیپلماســی و اروپا در نقطه 
تقابل احتمالی با ترامپ. بعید نیست بعد از انتخابات ایالات 
متحده و پیروزی احتمالی ترامپ، ایران سیاســت نزدیک 
شــدن به اروپا را در پیش بگیرد و نقطه اتکای روابط خود 
را به واســطه زاویه هایی که اروپایی ها با این رئیس جمهور 
پوپولیست دارند، بگذارد. در همین حال ژاپن به عنوان یک 
بازیگر بین المللی جدید که میانجیگری میان ایران و ایالات 

متحده را در کارنامه دارد می تواند فعال شود. 

رفع فیلتر در فرایند اجماع سازی
ستار هاشــمی، وزیر ارتباطات  هم که در سیبل مطالبات 
امروز است در اولین اظهارات خود به فیلترینگ اشاره کرد 
و در پاسخ به خبرنگاران گفت که به دنبال اجماع سازی در 
فراینــد رفع فیلترینگ خواهد بود. به گزارش »انتخاب« او 
در مورد اینکه راه حل دقیق و شــفافی برای رفع اختلال ها 
و محدودیت اینترنت تاکنون ارائه نکرده است اعلام کرد که 
باید به او فرصت داده شــود تا در این زمینه با اجماع سازی 
و توافق سازی با نهاد های تصمیم گیر مشکل محدودیت های 
اینترنت و فیلترینگ را رفع کند. ســتار هاشمی در توضیح 
برنامه هایش برای رفع اختــلال و محدودیت های اینترنت 
گفت:  »بحــث محدودیت هایی که ایجاد شــده، اساســا 
همانطور که می دانید متناســب با داســتان سیاستگذاری 
در وزارت ارتباطات اتفاق نیفتاده اســت.  نگاهی که وجود 
دارد این است که آیا ما در جریان نیستم که مطالبه مردم 
چیســت، که طبیعتا حتما اینگونه است که می  دانیم مردم 
در این زمینه مطالباتی دارند. وضعیت موجود به واســطه 
اســتفاده از فیلترشــکن ها وضعیت قابل قبولی نیســت و 
طبیعتــا این روش حتما باید بازطراحــی و بازنگری انجام 
شود.«او ادامه داد: » طبیعتا این را باید کار کارشناسی انجام 
بدهیم و اجماع سازی و توافق سازی انجام دهیم و این را با 
راهکار مناسب به لایه سیاستگذاری ارائه دهیم. این نکته ای 
اســت که فارغ از فضای هیجانی باید انجام شــود و کاملا 
منطبق بر یک نگاه اقناعی و اصولی و کارشناســی صورت 
پذیرد.« او تاکید کــرد که ما می دانیم که روش های فعلی 
پاســخگوی نیاز حکمرانی فضای مجازی نیست، اما اینکه 
چه کار باید کنیم طبیعتا ما به عنوان مجری سیاســت ها 
مکلف هستیم که این بازخوردها را جمع بندی و به شکل 
یک کار کارشناسی دقیق و قابل دفاع به لایه سیاستگذاری 

ارایه کنیم و امیدواریم گشایش هایی ایجاد کنیم.
او در پاســخ به این ســوال که آیا موضوع رفع فیلترینگ 
راهکار دیگــری دارد گفت:  »الان از من جوابی می خواهید 
که باید با نگاه کارشناسی و نخبگانی ارائه دهم. راهکارهایی 
وجود دارد، ولی اجازه بدهید با دوســتان جمع بندی کنیم. 

ما دغدغه شما را می دانیم.«
ادامه در صفحه 5

اعضای کابینه در نخستین اظهارات خود چه اولویت هایی را مد نظر قرار دادند؟

وعده های نخست


